

[20/11, 2016]

Domsøndag/Kristi Kongedag - Innenfor eller utenfor? av Ivar Gjerdi

Joh. 9, 39-41

Da sa Jesus: «Til dom er jeg kommet til denne verden, så de som ikke ser, skal bli seende, og de som ser, skal bli blinde.» Noen av fariseerne som sto der, hørte dette og sa til ham: «Kanskje vi også er blinde?» Jesus svarte: «Var dere blinde, hadde dere ingen synd. Men nå sier dere: 'Vi ser!' Derfor blir deres synd stående.»

-

Det er siste søndag i kirkeåret, som kalles domsøndagen. Det minner oss om det som en dag skal skje på den store oppgjørsdagen. Det maner til ettertanke. Jesus taler på denne dagen om den dommen som følger etter hans gjenkomst, og som skal gjelde alle folkeslag. Alle mennesker skal samles foran Menneskesønnen der han sitter på kongetronen i guddommelig herlighet. Noen vil fortvile, andre vil juble av glede. Det er ikke alltid like populært å tale om en oppgjørsdag, men det er umulig å komme utenom det Bibelen så klart taler om. Det dreier seg om bare to muligheter. Det finnes ingen gylden middelvei. Jesus bruker ofte billedspråk for å sette livet og vårt forhold til evigheten i det rette perspektiv. Men det er klar tale. Det skildres med sterke kontraster, evig liv eller evig straff, frelse eller fortapelse, innenfor eller utenfor.

Jesus innleder vår tekst med å si at han er kommet til verden til dom, og at det avgjørende blir om vi ser på Jesus som verdens frelser. Om vi er åndelig blinde eller seende. Og at Jesus kan hjelpe oss ut av blindet, slik at vi får åpnede øyne og kan se og erfare sannheten om Jesus. Det er mange som verken ser, forstår eller innser sin egen blindhet. Og bare den som innser det kan bli seende. Det er bare den som ser og bekjenner sin synd, som kan få tilgivelse. Fordømmelsen og dommen er at man ser, vet og forstår, men likevel ikke har valgt å gå på Guds vei sammen med Jesus, som er veien og sannheten og livet. Jo større kunnskap og kjennskap vi har, jo større blir dommen hvis man ikke ser sannheten om Jesus. Men det kan bare Den hellige Ånd hjelpe oss med. Det store og alvorlige spørsmålet er om vi er innenfor eller utenfor himmelporten på den store oppgjørsdagen. En av dagens lesetekster oppfordrer: «Velg da livet, så du og dine etterkommere kan få leve. Du skal elske Herren din Gud, lyde hans røst og holde fast ved ham!» 5. Mosebok 30, 18-19.